UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /SNNMT-QLMT

V/v phổ biến thông tin và hướng dẫn tham dự

Giải thưởng Trường học sinh thái ASEAN

Việt Nam năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng,  ngày        tháng       năm 2025

 Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Bộ Nông nghiệp và Môi trường có Công văn số 6254/BNNMT-HTQT

ngày 30/8/2025 về việc hỗ trợ tuyên truyền về Giải thưởng Trường học sinh thái

ASEAN Việt Nam năm 2025. Mục đích tổ chức Giải thưởng nhằm động viên,

tôn vinh, khen thưởng các trường học có thành tích xuất sắc trong các hoạt động

giáo dục môi trường, thúc đẩy bảo vệ môi trường; đồng thời nhằm tăng cường

kết nối, thiết lập mạng lưới các Trường học sinh thái ASEAN của Việt Nam, qua

đó chia sẻ thông tin, kinh nghiệm về quản lý môi trường và phát triển bền vững

giữa các trường học. Thể lệ và tiêu chí xét chọn được ban hành kèm Quyết định

số 02/QĐ-BTC ngày 29/8/2025 của Ban Tổ chức Giải thưởng - Bộ Nông nghiệp

và Môi trường (Gửi kèm theo Công văn này).

Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban

nhân dân các xã, phường, đặc khu:

Phổ biến thông tin và hướng dẫn các trường thuộc hệ Tiểu học, Trung học

cơ sở và Trung học phổ thông trên địa bàn tham dự Giải thưởng Trường học

sinh thái ASEAN Việt Nam năm 2025:

1. Thời gian xét thành tích: Tính đến ngày 30 tháng 9 năm 2025.

2. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Đến kết thúc ngày 31 tháng 10 năm 2025

(tính theo dấu bưu điện đối với hồ sơ gửi đường bưu chính) hoặc xác định trên

trang www.Ecoschool.vn đối với hồ sơ gửi theo đường điện tử.

3. Địa chỉ gửi hồ sơ: Hồ sơ gửi đồng thời bằng 02 cách thức dưới đây:

- Bản giấy: đề nghị gửi về Báo Nông nghiệp và Môi trường, Lô E2 đường

Dương Đình Nghệ, thành phố Hà Nội.

- Bản điện tử: đề nghị nén thành 01 file duy nhất và tải lên trang

www.Ecoschool.vn.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thông tin đến Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy

ban nhân dân các xã, phường, đặc khu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở; PGĐ Sở P.V.Thuấn;

- Lưu: VT, QLMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Thuấn

		2025-09-08T10:40:10+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Thuấn <phamvanthuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T10:40:55+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T10:40:56+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T10:40:56+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-08T10:41:15+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!